24.3.1611 - 1611 à 24 di Marzo Giovedi … f. 1072 A Carlo Sellitto d. diece Et per lui ad And.a Serafino d.o 
per il prezzo d’una robba di velluto che l’have venduta, et consig.ta per ser.o di Mauro lopiano suo cognato 
d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.404; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.272; Pinto, 
Revisione 2022). 
- Porzio riporta 27 marzo invece di 24 marzo (Pinto, 20022). 

24.3.1611 - 1611 à 24 di Marzo Giovedi … f. 1072 A Carlo Selitto d. ventisei Et per lui à Mauro lopiano à 
comp.to di d. cinquanta atteso l'altri l'have ric.ti cioè d. 18 per il med.o banco, et l'altri d. 6 di con.ti et celi 
paga per ord.e di Sebastiano Selitto suo padre in conto di quello che li deve per le doti fra loro con.te d. 26 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.405; Pinto, Ricerca 2019). 

13.6.1611 - [a margine: Emptio introituum pro Carolo Sellitto] Die decimo tertio mensis iunii 9e [= none] 
indictionis Neapoli coram nobis constitutus Sebastiano Sellitto de Montemurro agens ad infrascritta omnia 
per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex una pro Carolo Sellitto eius filio agente similiter ad 
infrascritta omnia per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex altera, praefatus vero Sebastianus 
sponte asseruit coram nobis presente ditto Carolo eius filio audiente etc. se ipsum Sebastianum habere 
tenere et possidere etc. iuxte etc. tamquam verum dominum et patronum quamdam domum in pluribus et 
diversis stantiis consistentem sitam in quarterio Montis Oleveti iuxta bona Ioannis Battiste Vigliante iuxta 
viam publicam per quam descenditur ad monasterium dive Marie domine Alvine et alios si qui sunti confines 
(ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/11, cc. 215r-217v; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.261).* 
- 13 Giugno 1611 … Sebastiano Sellitto, di Montemurro, asserisce in presenza del figlio Carlo di possedere 
una casa di più stanze, sita nel quartiere di Monte Oliveto, giusta la via per la quale si scende al Monastero 
di Donna Alvina, ed un'altra casa di diverse stanze nello stesso quartiere. Viene a convenzione col detto 
Carlo di vendergli con patto di riscatto annui duc. 8 pel prezzo di duc. 100, che ha già ricevuti dal detto Carlo 
(Prota-Giurleo, Pittori montemurresi …, 1952 p.23; Mostra didattica di Carlo Sellitto …, 1977 p.131).* 

30.6.1611 - 1611 a 30 di giugno giovedi … f. 1896 A Natale Ranieri d. diece et per lui ad Antonino finochio et 
per esso a Carlo Serlito a comp.to di d. quarantacinque atteso che l’altri d. 35 l’ha hauti per diversi banchi in 
conto della fattura di un quadro della SS.ma Ann.ta che li deve consig.re et per esso ad Attilio d’ Laurentijs 
suo creato d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.902; D’Addosio, in ASPN. 45 1920, p.187; 
Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.101; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.272).*